
 

DA   DA 

 

 
EUROPA-
KOMMISSIONEN  

Bruxelles, den 15.6.2018 
COM(2018) 475 final 

 

MEDDELELSE FRA KOMMISSIONEN TIL RÅDET 

Finansielle oplysninger om Den Europæiske Udviklingsfond  
Den Europæiske Udviklingsfond (EUF): prognoser over 

forpligtelser, betalinger og bidrag 
 
 

 

Europaudvalget 2018
KOM (2018) 0475  
Offentligt



 

1 

 

FORORD 

I overensstemmelse med artikel 7, stk. 3, i den interne aftale om 11. EUF1 og artikel 
21, stk. 4, i Rådets forordning (EU) 2015/3232 om finansforordningen for 11. 
Europæiske Udviklingsfond (i det følgende benævnt "finansforordningen for 11. 
EUF") fremlægger Kommissionen under hensyntagen til prognoserne fra Den 
Europæiske Investeringsbank (EIB) i dette dokument forpligtelser, betalinger og 
bidrag i 2017 og for 2018 og 2019 under hensyntagen til prognoserne fra Den 
Europæiske Investeringsbank (EIB).  

Dette dokument omhandler den finansielle gennemførelse af EUF'erne (8.-11.) for 
2017 og prognoserne for gennemførelsen for 2018 og 2019. 

Medlemsstaterne betaler deres bidrag til de instrumenter under 9., 10. og 11. EUF, 
som Den Europæiske Investeringsbank (EIB) forvalter (investeringsfaciliteten og 
rentegodtgørelser), direkte til EIB.  

INDLEDNING 

Kommissionen og EIB har ajourført deres prognoser over forpligtelser og betalinger 
for 2018 og 2019 for hvert enkelt medlem af gruppen af stater i Afrika, Vestindien 
og Stillehavet (AVS) og de oversøiske lande og territorier (OLT). Navnlig 
prognoserne over betalingerne er blevet udarbejdet med henblik på at hjælpe 
medlemsstaterne til så nøjagtigt som muligt at vurdere de beløb, de skal afsætte i 
deres nationale budgetter, og samtidig sikre, at der er tilstrækkelige finansielle 
ressourcer til rådighed for EUF, således at problemer med manglende likviditet kan 
undgås. 

I overensstemmelse med artikel 7, stk. 3, i den interne aftale om 11. EUF3 og artikel 
21, stk. 4, i finansforordningen for 11. EUF4 er skønnene over forpligtelser og 
betalinger blevet ajourført på basis af de seneste prognoser. 

Nedenstående graf giver et generelt overblik over udviklingen i bruttoforpligtelser og 
-betalinger fra 1999 til 2017 og den forventede udvikling for perioden 2018-2019 
(kumulerede beløb for både Kommissionen og EIB). 

 

  

                                                            
1 Intern aftale mellem repræsentanterne for Den Europæiske Unions medlemsstaters regeringer, forsamlet 

i Rådet, om finansiering af Den Europæiske Unions bistand i henhold til den flerårige finansielle ramme 
for perioden 2014-2020 i overensstemmelse med AVS-EU-partnerskabsaftalen samt om tildeling af 
finansiel bistand til de oversøiske lande og territorier, på hvilke fjerde del i traktaten om Den 
Europæiske Unions funktionsmåde finder anvendelse (EUT L 210 af 6.8.2013, s. 1). 

2 Rådets forordning (EU) 2015/323 af 2. marts 2015 om finansforordningen for 11. Europæiske 
Udviklingsfond (EUT L 58 af 3.3.2015, s. 17). 

3 EUT L 210 af 6.8.2013. 
4 EUT L 58 af 3.3.2015. 



 

2 

 

Bruttoforpligtelser og -betalinger: udviklingen i perioden 1999-2019 (mio. EUR) 

 

* Prognoser for perioden 2018-2019. 

Bemærkning: Tal for gennemførelsen af de europæiske udviklingsfonde indtil 31. december 
2017 (forpligtelser og betalinger) og prognoser for 2018-2019. 

FINANSIELLE PROGNOSER FOR PERIODEN 2018-2019 (MIO. EUR) 

Følgende tabel indeholder en ajourført oversigt over forpligtelser, betalinger og 
bidrag baseret på Kommissionens seneste prognoser. 

Faktiske tal 2017 
Prognoser for perioden 2018-2019 (*) 

      
2017 2018 2019 

      
          
Forpligtelser Kommissionen 6 218 3 887 3 857 
  EIB 667 880 930 

  I alt 6 885 4 767 4 787 

          
Betalinger Kommissionen 4 256 4 200 4 600 
  EIB 456 555 580 

  I alt 4 712 4 755 5 180 

          
Bidrag Kommissionen 3 850 4 250 4 600 
  EIB 150 250** 300 

  I alt 4 000 4 500 4 900 

* Bruttobeløb, dvs. uden fradrag af frigjorte eller inddrevne/tilbageførte beløb. Denne fremgangsmåde svarer til 
den, der anvendes i forbindelse med EU's almindelige budget. 
** Jf. EIB forklarende bemærkning af 17.11.2015, MD nr.: 151/15 ADD 1 ACP. 
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IKKEBINDENDE SKØN OVER BIDRAG FOR PERIODEN 2020-2021 (MIO. EUR) 

        
Prognoser for perioden 2020-2021 

(*) 2020 2021 
        
        

Bidrag Kommissionen 4 600 4 700 

  EIB 300 300 

  I alt 4 900 5 000 

* Artikel 21, stk. 2, i finansforordningen for 11. EUF ((EU) 2015/323): vejledende, ikkebindende prognose 
baseret på en statistisk beregning af de forventede årlige bidragsbeløb for år n+3 og n+4. 

FINANSIEL GENNEMFØRELSE FOR 2017 OG PROGNOSER FOR 2018 OG 2019 

De ajourførte prognoser findes i bilag 1-3. 

Kommissionens mål for forpligtelser og betalinger for 2017 er næsten indfriet: 

• EUF-forpligtelserne nåede op på 6 218 mio. EUR i slutningen af året. Dette 
udgør 95 % af det årlige mål, der blev justeret i oktober 2017 (6 510 mio. EUR).  

Efter 3 år med meget høje forpligtelsesbeløb vil beløbene for nye forpligtelser falde 
gradvist de sidste tre år af 11. EUF. 

 

• EUF-betalingerne nåede pr. 31.12.2017 op på 4 256 mio. EUR. Det svarer til 
en gennemførelsesgrad på 98,89 % af det årlige mål, der blev justeret i oktober 2017 
(4 304 mio. EUR). Dette er det hidtil højeste EUF-betalingsniveau, og uden visse 
medlemsstaters forventede indbetaling af EUF-bidrag for 2018 ville 
likviditetssituationen have været negativ.  

Niveauet for EUF-betalinger bør i 2018 konsolideres på det nuværende rekordhøje 
niveau af 4,2 mia. EUR. 

 

Bilag 1, 2 og 3 viser henholdsvis prognoser for forpligtelser, prognoser for betalinger og den 
finansielle situation sammenlignet med de tidligere prognoser for perioden 2017-2019. 

Bilag 4 og 5 viser henholdsvis bidragene for 2017 og 2018 pr. tranche og pr. medlemsstat. 

Bilag 6 viser de årlige bidrag for perioden 2017-2021 pr. medlemsstat. 

Bilag 7 viser status for reserverne af frigjorte midler fra tidligere EUF'er. 

Bilag 8 viser den mulige nedsættelse af medlemsstaternes bidrag under hensyntagen til 
beløbet i reserven af frigjorte midler fra tidligere EUF'er. 
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Bilag 1: Faktiske forpligtelser5 for 2017 og prognoser for perioden 2018-2019 (mio. EUR) 

 

2017 2018 2019 
  Meddelelse fra 

oktober 2017 
Meddelelse fra 

juni 2018 
Meddelelse fra 
oktober 2017 

Meddelelse fra 
juni 2018 

Meddelelse fra 
oktober 2017 

Meddelelse fra 
juni 2018 

Regioner             

Det østlige og sydlige Afrika 1 661 1 508   1 070     

Vest- og Centralafrika 2 237 2 249   1 355     

Latinamerika og Caribien 280 320   208     

Stillehavsområdet 191 119   231     

Subtotal* 4 369 4 195   2 864     
Andre             

Fredsfaciliteten, 
menneskerettigheder 401 490   359     

EU-Afrika, fredsfaciliteten for 
Afrika 437 441   201     

Planeten og velstand 814 795   236     
Ressourcer, evaluering, 

procedurer 337 156   211     

GD ECHO, EACEA, DG EAC 152 141   16     

Subtotal* 2 142 2 023   1 023     
Europa-Kommissionen i alt* 6 510 6 218 5 550 3 887 4 855 3 857 

Investeringsfaciliteten 700 585 800 800 850 850 

Rentegodtgørelser (**) 90 82 80 80 80 80 

EIB i alt* 790 667 880 880 930 930 
Europa-Kommissionen + EIB I 
ALT* 7 300 6 885 6 430 4 767 5 785 4 787 

 * På grund af afrundingerne kan summen af afrundede beløb afvige en smule fra de tilsvarende samlede beløb. 

**Inkl. rentegodtgørelser under tidligere EUF'er. 

                                                            
5 Bruttoforpligtelser, dvs. uden fradrag af frigjorte beløb. 
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Bilag 2: Faktiske betalinger6 for 2017 og prognoser for perioden 2018-2019 (mio. EUR) 

 

2017 2018 2019 
  Meddelelse fra 

oktober 2017 
Meddelelse fra 

juni 2018 
Meddelelse fra 
oktober 2017 

Meddelelse fra 
juni 2018 

Meddelelse fra 
oktober 2017 

Meddelelse fra 
juni 2018 

Regioner 

      Det østlige og sydlige Afrika 1 188 1 114 

 

827 

  Vest- og Centralafrika 1 604 1 611 

 

1 770 

  Latinamerika og Caribien 177 148 

 

157 

  Stillehavsområdet 95 92 

 

97 

  Subtotal* 3 064 2 965 
 

2 851 
  Andre  

      Fredsfaciliteten, menneskerettigheder 188 232 

 

227 

  EU-Afrika, fredsfaciliteten for Afrika 362 350 

 

371 

  Planeten og velstand 242 383 

 

405 

  Ressourcer, evaluering, procedurer 274 149 

 

158 

  GD ECHO, EACEA, DG EAC 173 177 

 

187 

  Subtotal* 1 240 1 291 
 

1 348 
  Europa-Kommissionen i alt* 4 304 4 256 4 600 4 200 4 600 4 600 

Investeringsfaciliteten 500 435 525 525 550 550 

Rentegodtgørelser (**) 20 21 30 30 30 30 

EIB i alt* 520 456 555 555 580 580 
Europa-Kommissionen + EIB i alt* 4 824 4 712 5 155 4 755 5 180 5 180 
 * På grund af afrundingerne kan summen af afrundede beløb afvige en smule fra de tilsvarende samlede beløb. 

**Inkl. rentegodtgørelser under tidligere EUF'er. 

 

                                                            
6 Bruttobetalinger, dvs. uden fradrag af inddrevne beløb. 



 

6 

 

Bilag 3: Finansielle situation i 2017, prognoser for 2018-2019 og ikkebindende skøn for perioden 2020-2021 (mio. EUR): 

  

Meddelelse fra oktober 2017
1
 Meddelelse fra juni 2018 1

1
 

 
 

Kommissionen EIB
 6
 I ALT Kommissionen EIB

 6
 I ALT 

  Balance pr. 31.12.2016
 4

 561 40 601 680 40 720 

2
0
1
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Medlemsstaternes bidrag for 2017: 3 850 150 4 000 3 850 150 4 000 

     1. tranche 1 700 100 1 800 1 700 100 1 800 

     2. tranche 1 300 50 1 350 1 300 50 1 350 

     3. tranche 850 0 850 850 0 850 

Tilbageførte beløb
 2

   300 300   318 318 

Bidrag & tilpas. 2017, modtaget i 2016 -261   -261 -261   -261 

Bidrag & tilpas. 2018, modtaget i 2017     0 173   173 

Inddrevne beløb, renter og andet 64   64 98   98 

Betalinger i alt
 3

 -4 304 -520 -4 824 -4 256 -456 -4 712 

Balance pr. 31.12.2017 -90 -30 -120 284 52 336 

2
0
1
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Medlemsstaternes bidrag for 2018: 4 550 250 4 800 4 250 250 4 500 

     1. tranche 2 050 150 2 200 2 050 150 2 200 

     2. tranche 1 500 100 1 600 1 300 100 1 400 

     3. tranche 1 000 0 1 000 900 0 900 

Tilbageførte beløb
 2

   350 350   300 300 

Bidrag & tilpas. 2018, modtaget i 2017       -173   -173 

Inddrevne beløb, renter og andet 80   80 80   80 

Betalinger i alt
 3

 -4 600 -555 -5 155 -4 200 -555 -4 755 

Balance pr. 31.12.2018 -60 15 -45 241 47 288 

2
0
1
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Medlemsstaternes bidrag for 2019: 4 600 300 4 900 4 600 300 4 900 

Tilbageførte beløb
 2

   350 350   300 300 

Inddrevne beløb, renter og andet 80   80 80   80 

Betalinger i alt
 3

 -4 600 -580 -5 180 -4 600 -580 -5 180 

Balance pr. 31.12.2019 20 85 105 321 67 388 

2020 Medlemsstaternes bidrag for 2020
 5

 4 600 300 4 900 4 600 300 4 900 

2021 Medlemsstaternes bidrag for 2021
 5

 4 700 300 5 000 4 700 300 5 000 
1 Disponible beløb til foranstaltninger, jf. meddelelse fra Kommissionen til Rådet. 
2 Fratrukket EIB-forvaltningsgebyrer. 
3 Inkl. rentegodtgørelser under tidligere EUF'er. 
4 Artikel 21, stk. 2, litra d), i finansforordningen: ikkebindende prognoser baseret på en statistisk beregning af de forventede årlige bidragsbeløb for år n+3 og n+4. 
5 I henhold til artikel 21, stk. 1, skal de beløb, som er fastsat for tidligere EUF'er, først opbruges i forbindelse med indkaldelser af bidrag, det ene efter det andet. Indkaldelserne af bidrag under 11. EUF til finansiering af IFE forsinkes 
derfor yderligere. 
6-7 EUF's likviditetssaldo kan aldrig være negativ. Eventuelle negative beløb i tabellen afspejler mangel på betalingsbevillinger. 
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Bilag 4: Medlemsstaternes bidrag for 2018 (EUR) 

MEDLEMSSTATER 
Nøgle 

10. EUF 
% 

Nøgle 11. 
EUF % 

1. tranche 2. tranche  3. tranche 

EIB i alt 
Kommissionen 

i alt 
I alt 2018 EIB Kommissionen EIB Kommissionen EIB Kommissionen 

10. EUF 11. EUF 10. EUF 11. EUF 10. EUF 11. EUF 

BELGIEN 3,53 3,24927 5 295 000,00 66 610 035,00 3 530 000,00 42 240 510,00 0,00 29 243 430,00 8 825 000,00 138 093 975,00 146 918 975,00 

BULGARIEN 0,14 0,21853 210 000,00 4 479 865,00 140 000,00 2 840 890,00 0,00 1 966 770,00 350 000,00 9 287 525,00 9 637 525,00 

TJEKKIET 0,51 0,79745 765 000,00 16 347 725,00 510 000,00 10 366 850,00 0,00 7 177 050,00 1 275 000,00 33 891 625,00 35 166 625,00 

DANMARK 2,00 1,98045 3 000 000,00 40 599 225,00 2 000 000,00 25 745 850,00 0,00 17 824 050,00 5 000 000,00 84 169 125,00 89 169 125,00 

TYSKLAND 20,50 20,57980 30 750 000,00 421 885 900,00 20 500 000,00 267 537 400,00 0,00 185 218 200,00 51 250 000,00 874 641 500,00 925 891 500,00 

ESTLAND 0,05 0,08635 75 000,00 1 770 175,00 50 000,00 1 122 550,00 0,00 777 150,00 125 000,00 3 669 875,00 3 794 875,00 

IRLAND 0,91 0,94006 1 365 000,00 19 271 230,00 910 000,00 12 220 780,00 0,00 8 460 540,00 2 275 000,00 39 952 550,00 42 227 550,00 

GRÆKENLAND 1,47 1,50735 2 205 000,00 30 900 675,00 1 470 000,00 19 595 550,00 0,00 13 566 150,00 3 675 000,00 64 062 375,00 67 737 375,00 

SPANIEN 7,85 7,93248 11 775 000,00 162 615 840,00 7 850 000,00 103 122 240,00 0,00 71 392 320,00 19 625 000,00 337 130 400,00 356 755 400,00 

FRANKRIG 19,55 17,81269 29 325 000,00 365 160 145,00 19 550 000,00 231 564 970,00 0,00 160 314 210,00 48 875 000,00 757 039 325,00 805 914 325,00 

KROATIEN 0,00 0,22518 0,00 4 616 190,00 0,00 2 927 340,00 0,00 2 026 620,00 0,00 9 570 150,00 9 570 150,00 

ITALIEN 12,86 12,53009 19 290 000,00 256 866 845,00 12 860 000,00 162 891 170,00 0,00 112 770 810,00 32 150 000,00 532 528 825,00 564 678 825,00 

CYPERN 0,09 0,11162 135 000,00 2 288 210,00 90 000,00 1 451 060,00 0,00 1 004 580,00 225 000,00 4 743 850,00 4 968 850,00 

LETLAND 0,07 0,11612 105 000,00 2 380 460,00 70 000,00 1 509 560,00 0,00 1 045 080,00 175 000,00 4 935 100,00 5 110 100,00 

LITAUEN 0,12 0,18077 180 000,00 3 705 785,00 120 000,00 2 350 010,00 0,00 1 626 930,00 300 000,00 7 682 725,00 7 982 725,00 

LUXEMBOURG 0,27 0,25509 405 000,00 5 229 345,00 270 000,00 3 316 170,00 0,00 2 295 810,00 675 000,00 10 841 325,00 11 516 325,00 

UNGARN 0,55 0,61456 825 000,00 12 598 480,00 550 000,00 7 989 280,00 0,00 5 531 040,00 1 375 000,00 26 118 800,00 27 493 800,00 

ΜΑLTA 0,03 0,03801 45 000,00 779 205,00 30 000,00 494 130,00 0,00 342 090,00 75 000,00 1 615 425,00 1 690 425,00 

NEDERLANDENE 4,85 4,77678 7 275 000,00 97 923 990,00 4 850 000,00 62 098 140,00 0,00 42 991 020,00 12 125 000,00 203 013 150,00 215 138 150,00 

ØSTRIG 2,41 2,39757 3 615 000,00 49 150 185,00 2 410 000,00 31 168 410,00 0,00 21 578 130,00 6 025 000,00 101 896 725,00 107 921 725,00 

POLEN 1,30 2,00734 1 950 000,00 41 150 470,00 1 300 000,00 26 095 420,00 0,00 18 066 060,00 3 250 000,00 85 311 950,00 88 561 950,00 

PORTUGAL 1,15 1,19679 1 725 000,00 24 534 195,00 1 150 000,00 15 558 270,00 0,00 10 771 110,00 2 875 000,00 50 863 575,00 53 738 575,00 

RUMÆNIEN 0,37 0,71815 555 000,00 14 722 075,00 370 000,00 9 335 950,00 0,00 6 463 350,00 925 000,00 30 521 375,00 31 446 375,00 

SLOVENIEN 0,18 0,22452 270 000,00 4 602 660,00 180 000,00 2 918 760,00 0,00 2 020 680,00 450 000,00 9 542 100,00 9 992 100,00 

SLOVAKIET 0,21 0,37616 315 000,00 7 711 280,00 210 000,00 4 890 080,00 0,00 3 385 440,00 525 000,00 15 986 800,00 16 511 800,00 

FINLAND 1,47 1,50909 2 205 000,00 30 936 345,00 1 470 000,00 19 618 170,00 0,00 13 581 810,00 3 675 000,00 64 136 325,00 67 811 325,00 

SVERIGE 2,74 2,93911 4 110 000,00 60 251 755,00 2 740 000,00 38 208 430,00 0,00 26 451 990,00 6 850 000,00 124 912 175,00 131 762 175,00 

DET FORENEDE KONGERIGE 14,82 14,67862 22 230 000,00 300 911 710,00 14 820 000,00 190 822 060,00 0,00 132 107 580,00 37 050 000,00 623 841 350,00 660 891 350,00 

EU-28 I ALT 100,00 100,00 150 000 000,00 2 050 000 000,00 100 000 000,00 1 300 000 000,00 0,00 900 000 000,00 250 000 000,00 4 250 000 000,00 4 500 000 000,00 
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Bilag 5: Medlemsstaternes bidrag for 2019 (EUR) 

MEDLEMSSTATER 
Nøgle 10. 
EUF % 

Nøgle 11. 
EUF % 

1. tranche 2. tranche  3. tranche 

EIB i alt 
Kommissionen 

i alt 
I alt 2019 EIB Kommissionen EIB Kommissionen EIB Kommissionen 

10. EUF 11. EUF 10. EUF 11. EUF 10. EUF 11. EUF 

BELGIEN 3,53 3,24927 5 295 000,00 64 985 400,00 5 295 000,00 51 988 320,00 0,00 32 492 700,00 10 590 000,00 149 466 420,00 160 056 420,00 

BULGARIEN 0,14 0,21853 210 000,00 4 370 600,00 210 000,00 3 496 480,00 0,00 2 185 300,00 420 000,00 10 052 380,00 10 472 380,00 

TJEKKIET 0,51 0,79745 765 000,00 15 949 000,00 765 000,00 12 759 200,00 0,00 7 974 500,00 1 530 000,00 36 682 700,00 38 212 700,00 

DANMARK 2,00 1,98045 3 000 000,00 39 609 000,00 3 000 000,00 31 687 200,00 0,00 19 804 500,00 6 000 000,00 91 100 700,00 97 100 700,00 

TYSKLAND 20,50 20,57980 30 750 000,00 411 596 000,00 30 750 000,00 329 276 800,00 0,00 205 798 000,00 61 500 000,00 946 670 800,00 1 008 170 800,00 

ESTLAND 0,05 0,08635 75 000,00 1 727 000,00 75 000,00 1 381 600,00 0,00 863 500,00 150 000,00 3 972 100,00 4 122 100,00 

IRLAND 0,91 0,94006 1 365 000,00 18 801 200,00 1 365 000,00 15 040 960,00 0,00 9 400 600,00 2 730 000,00 43 242 760,00 45 972 760,00 

GRÆKENLAND 1,47 1,50735 2 205 000,00 30 147 000,00 2 205 000,00 24 117 600,00 0,00 15 073 500,00 4 410 000,00 69 338 100,00 73 748 100,00 

SPANIEN 7,85 7,93248 11 775 000,00 158 649 600,00 11 775 000,00 126 919 680,00 0,00 79 324 800,00 23 550 000,00 364 894 080,00 388 444 080,00 

FRANKRIG 19,55 17,81269 29 325 000,00 356 253 800,00 29 325 000,00 285 003 040,00 0,00 178 126 900,00 58 650 000,00 819 383 740,00 878 033 740,00 

KROATIEN 0,00 0,22518 0,00 4 503 600,00 0,00 3 602 880,00 0,00 2 251 800,00 0,00 10 358 280,00 10 358 280,00 

ITALIEN 12,86 12,53009 19 290 000,00 250 601 800,00 19 290 000,00 200 481 440,00 0,00 125 300 900,00 38 580 000,00 576 384 140,00 614 964 140,00 

CYPERN 0,09 0,11162 135 000,00 2 232 400,00 135 000,00 1 785 920,00 0,00 1 116 200,00 270 000,00 5 134 520,00 5 404 520,00 

LETLAND 0,07 0,11612 105 000,00 2 322 400,00 105 000,00 1 857 920,00 0,00 1 161 200,00 210 000,00 5 341 520,00 5 551 520,00 

LITAUEN 0,12 0,18077 180 000,00 3 615 400,00 180 000,00 2 892 320,00 0,00 1 807 700,00 360 000,00 8 315 420,00 8 675 420,00 

LUXEMBOURG 0,27 0,25509 405 000,00 5 101 800,00 405 000,00 4 081 440,00 0,00 2 550 900,00 810 000,00 11 734 140,00 12 544 140,00 

UNGARN 0,55 0,61456 825 000,00 12 291 200,00 825 000,00 9 832 960,00 0,00 6 145 600,00 1 650 000,00 28 269 760,00 29 919 760,00 

ΜΑLTA 0,03 0,03801 45 000,00 760 200,00 45 000,00 608 160,00 0,00 380 100,00 90 000,00 1 748 460,00 1 838 460,00 

NEDERLANDENE 4,85 4,77678 7 275 000,00 95 535 600,00 7 275 000,00 76 428 480,00 0,00 47 767 800,00 14 550 000,00 219 731 880,00 234 281 880,00 

ØSTRIG 2,41 2,39757 3 615 000,00 47 951 400,00 3 615 000,00 38 361 120,00 0,00 23 975 700,00 7 230 000,00 110 288 220,00 117 518 220,00 

POLEN 1,30 2,00734 1 950 000,00 40 146 800,00 1 950 000,00 32 117 440,00 0,00 20 073 400,00 3 900 000,00 92 337 640,00 96 237 640,00 

PORTUGAL 1,15 1,19679 1 725 000,00 23 935 800,00 1 725 000,00 19 148 640,00 0,00 11 967 900,00 3 450 000,00 55 052 340,00 58 502 340,00 

RUMÆNIEN 0,37 0,71815 555 000,00 14 363 000,00 555 000,00 11 490 400,00 0,00 7 181 500,00 1 110 000,00 33 034 900,00 34 144 900,00 

SLOVENIEN 0,18 0,22452 270 000,00 4 490 400,00 270 000,00 3 592 320,00 0,00 2 245 200,00 540 000,00 10 327 920,00 10 867 920,00 

SLOVAKIET 0,21 0,37616 315 000,00 7 523 200,00 315 000,00 6 018 560,00 0,00 3 761 600,00 630 000,00 17 303 360,00 17 933 360,00 

FINLAND 1,47 1,50909 2 205 000,00 30 181 800,00 2 205 000,00 24 145 440,00 0,00 15 090 900,00 4 410 000,00 69 418 140,00 73 828 140,00 

SVERIGE 2,74 2,93911 4 110 000,00 58 782 200,00 4 110 000,00 47 025 760,00 0,00 29 391 100,00 8 220 000,00 135 199 060,00 143 419 060,00 

DET FORENEDE KONGERIGE 14,82 14,67862 22 230 000,00 293 572 400,00 22 230 000,00 234 857 920,00 0,00 146 786 200,00 44 460 000,00 675 216 520,00 719 676 520,00 

EU-28 I ALT 100,00 100,00 150 000 000,00 2 000 000 000,00 150 000 000,00 1 600 000 000,00 0,00 1 000 000 000,00 300 000 000,00 4 600 000 000,00 4 900 000 000,00 
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Bilag 6: Medlemsstaternes bidrag for perioden 2018-2021 (EUR) 

MEDLEMSSTATER 

Nøgle 10. 
EUF 

Nøgle 11. 
EUF 

2018 2019 2020 2021 

EUF % EUF % KOMM 11. EIB 10. KOMM 11. EIB 10. KOMM 11. EIB 10. KOMM 11. EIB 10. EIB 11. 

BELGIEN 3,53 3,24927 138 093 975 8 825 000 149 466 420 10 590 000 149 466 420 10 590 000 152 715 690 2 471 000 7 473 321 

BULGARIEN 0,14 0,21853 9 287 525 350 000 10 052 380 420 000 10 052 380 420 000 10 270 910 98 000 502 619 

TJEKKIET 0,51 0,79745 33 891 625 1 275 000 36 682 700 1 530 000 36 682 700 1 530 000 37 480 150 357 000 1 834 135 

DANMARK 2,00 1,98045 84 169 125 5 000 000 91 100 700 6 000 000 91 100 700 6 000 000 93 081 150 1 400 000 4 555 035 

TYSKLAND 20,50 20,57980 874 641 500 51 250 000 946 670 800 61 500 000 946 670 800 61 500 000 967 250 600 14 350 000 47 333 540 

ESTLAND 0,05 0,08635 3 669 875 125 000 3 972 100 150 000 3 972 100 150 000 4 058 450 35 000 198 605 

IRLAND 0,91 0,94006 39 952 550 2 275 000 43 242 760 2 730 000 43 242 760 2 730 000 44 182 820 637 000 2 162 138 

GRÆKENLAND 1,47 1,50735 64 062 375 3 675 000 69 338 100 4 410 000 69 338 100 4 410 000 70 845 450 1 029 000 3 466 905 

SPANIEN 7,85 7,93248 337 130 400 19 625 000 364 894 080 23 550 000 364 894 080 23 550 000 372 826 560 5 495 000 18 244 704 

FRANKRIG 19,55 17,81269 757 039 325 48 875 000 819 383 740 58 650 000 819 383 740 58 650 000 837 196 430 13 685 000 40 969 187 

KROATIEN 0,00 0,22518 9 570 150 0 10 358 280 0 10 358 280 0 10 583 460 0 517 914 

ITALIEN 12,86 12,53009 532 528 825 32 150 000 576 384 140 38 580 000 576 384 140 38 580 000 588 914 230 9 002 000 28 819 207 

CYPERN 0,09 0,11162 4 743 850 225 000 5 134 520 270 000 5 134 520 270 000 5 246 140 63 000 256 726 

LETLAND 0,07 0,11612 4 935 100 175 000 5 341 520 210 000 5 341 520 210 000 5 457 640 49 000 267 076 

LITAUEN 0,12 0,18077 7 682 725 300 000 8 315 420 360 000 8 315 420 360 000 8 496 190 84 000 415 771 

LUXEMBOURG 0,27 0,25509 10 841 325 675 000 11 734 140 810 000 11 734 140 810 000 11 989 230 189 000 586 707 

UNGARN 0,55 0,61456 26 118 800 1 375 000 28 269 760 1 650 000 28 269 760 1 650 000 28 884 320 385 000 1 413 488 

ΜΑLTA 0,03 0,03801 1 615 425 75 000 1 748 460 90 000 1 748 460 90 000 1 786 470 21 000 87 423 

NEDERLANDENE 4,85 4,77678 203 013 150 12 125 000 219 731 880 14 550 000 219 731 880 14 550 000 224 508 660 3 395 000 10 986 594 

ØSTRIG 2,41 2,39757 101 896 725 6 025 000 110 288 220 7 230 000 110 288 220 7 230 000 112 685 790 1 687 000 5 514 411 

POLEN 1,30 2,00734 85 311 950 3 250 000 92 337 640 3 900 000 92 337 640 3 900 000 94 344 980 910 000 4 616 882 

PORTUGAL 1,15 1,19679 50 863 575 2 875 000 55 052 340 3 450 000 55 052 340 3 450 000 56 249 130 805 000 2 752 617 

RUMÆNIEN 0,37 0,71815 30 521 375 925 000 33 034 900 1 110 000 33 034 900 1 110 000 33 753 050 259 000 1 651 745 

SLOVENIEN 0,18 0,22452 9 542 100 450 000 10 327 920 540 000 10 327 920 540 000 10 552 440 126 000 516 396 

SLOVAKIET 0,21 0,37616 15 986 800 525 000 17 303 360 630 000 17 303 360 630 000 17 679 520 147 000 865 168 

FINLAND 1,47 1,50909 64 136 325 3 675 000 69 418 140 4 410 000 69 418 140 4 410 000 70 927 230 1 029 000 3 470 907 

SVERIGE 2,74 2,93911 124 912 175 6 850 000 135 199 060 8 220 000 135 199 060 8 220 000 138 138 170 1 918 000 6 759 953 

DET FORENEDE 
KONGERIGE 14,82 14,67862 623 841 350 37 050 000 675 216 520 44 460 000 675 216 520 44 460 000 689 895 140 10 374 000 33 760 826 

EU-28 I ALT 100,00 100,00 4 250 000 000 250 000 000 4 600 000 000 300 000 000 4 600 000 000 300 000 000 4 700 000 000 70 000 000 230 000 000 

      4 500 000 000 4 900 000 000 4 900 000 000 5 000 000 000 



 

10 

 

 



 

11 

 

Bilag 7: Reserver af frigjorte midler fra tidligere EUF'er (EUR) 

I overensstemmelse med artikel 61 i Rådets forordning (EU) 2015/323 om finansforordningen 

for 11. EUF viser følgende tabel status for reserverne af frigjorte midler fra tidligere EUF'er 

ved udgangen af 2017. 

 
8./9. EUF 10. EUF I alt 

AVS 286 075 209,44 201 400 476,45 487 475 685,89 

OLT 23 036 052,26 4 629 511,62 27 665 563,88 

I alt 309 111 261,70 206 029 988,07 515 141 249,77 

 

Bilag 8: Mulig nedsættelse af medlemsstaternes bidrag baseret på beløbet i reserven af 
frigjorte midler fra tidligere EUF'er (EUR) 

I overensstemmelse med artikel 61 i Rådets forordning (EU) 2015/323 om finansforordningen 

for 11. EUF viser følgende tabel den mulige nedsættelse af medlemsstaternes bidrag under 

hensyntagen til beløbet i reserven af frigjorte midler fra tidligere EUF'er. 

MEDLEMSSTATER 8./9. EUF Nøgle 10. EUF 8./9. EUF 10. EUF I ALT 

BELGIEN 3,92 3,53 12 117 161,46 7 272 858,58 19 390 020,04 

BULGARIEN   0,14 0,00 288 441,98 288 441,98 

TJEKKIET   0,51 0,00 1 050 752,94 1 050 752,94 

DANMARK 2,14 2,00 6 614 981,00 4 120 599,76 10 735 580,76 

TYSKLAND 23,36 20,50 72 208 390,73 42 236 147,55 114 444 538,29 

ESTLAND   0,05 0,00 103 014,99 103 014,99 

IRLAND 0,62 0,91 1 916 489,82 1 874 872,89 3 791 362,71 

GRÆKENLAND 1,25 1,47 3 863 890,77 3 028 640,82 6 892 531,60 

SPANIEN 5,84 7,85 18 052 097,68 16 173 354,06 34 225 451,75 

FRANKRIG 24,30 19,55 75 114 036,59 40 278 862,67 115 392 899,26 

KROATIEN     0,00 0,00 0,00 

ITALIEN 12,54 12,86 38 762 552,22 26 495 456,47 65 258 008,68 

CYPERN   0,09 0,00 185 426,99 185 426,99 

LETLAND   0,07 0,00 144 220,99 144 220,99 

LITAUEN   0,12 0,00 247 235,99 247 235,99 

LUXEMBOURG 0,29 0,27 896 422,66 556 280,97 1 452 703,63 

UNGARN   0,55 0,00 1 133 164,93 1 133 164,93 

ΜΑLTA   0,03 0,00 61 809,00 61 809,00 

NEDERLANDENE 5,22 4,85 16 135 607,86 9 992 454,42 26 128 062,28 

ØSTRIG 2,65 2,41 8 191 448,44 4 965 322,71 13 156 771,15 

POLEN   1,30 0,00 2 678 389,84 2 678 389,84 

PORTUGAL 0,97 1,15 2 998 379,24 2 369 344,86 5 367 724,10 

RUMÆNIEN   0,37 0,00 762 310,96 762 310,96 

SLOVENIEN   0,18 0,00 370 853,98 370 853,98 

SLOVAKIET   0,21 0,00 432 662,97 432 662,97 

FINLAND 1,48 1,47 4 574 846,67 3 028 640,82 7 603 487,50 

SVERIGE 2,73 2,74 8 438 737,44 5 645 221,67 14 083 959,12 

DET FORENEDE 
KONGERIGE 

12,69 14,82 39 226 219,11 30 533 644,23 69 759 863,34 

EU-28 I ALT 100,00 100,00 309 111 261,70 206 029 988,07 515 141 249,77 
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